

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS SETOR DE CONTRATOS



DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2023-00010 TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Paragominas/PA, ordenador de despesa desta municipalidade, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e de acordo com o que determina o inciso VIII do artigo 24 Lei Federal 8.666 e suas alterações e considerando o que consta do processo administrativo que trata da contratação da H & R CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA inscrita sobre o CNPJ 09.609.245/0001-95, vem RATIFICAR a Declaração de Dispensa de Licitação para a referida contratação, determinando que se proceda à publicação do devido extrato.

Paragominas-Pa, 04 de maio de 2023

JOÃO LUCIDIO LOBATO PAES

Prefeito Municipal de Paragominas





AVISO DE DIVULGAÇÃO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Avisamos para os devidos fins e em cumprimento da Lei, que o processo de Dispensa de Licitação nº 7/2023-00010, que versa sobre a "CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO ATERRO MUNICIPAL NO MUNICIPIO DE PARAGOMINAS, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO", foi ratificado a contratação do serviço para a **H & R CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA** inscrita sobre o CNPJ 09.609.245/0001-95, sendo afixado no dia 04 de maio de 2023, no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal de Paragominas, conforme estabelece o Art. 37, caput da CF/88 e Art. 3° e seus respectivos incisos da Lei nº 12.527/11 (Acesso a informação - Transparência). #Mural Físico PMP.

Paragominas-PA, 04 de maio de 2023

LUCIANA BRITO VIEIRA

Presidente da CPL





CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Certificamos para os devidos fins e cumprimento da Lei, que o TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, alusivo ao processo licitatório na modalidade Dispensa de Licitação nº 7/2023-00010, que versa sobre a "CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO ATERRO MUNICIPAL NO MUNICIPIO DE PARAGOMINAS, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO", foi ratificada a contratação da H & R CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA inscrita sobre o CNPJ 09.609.245/0001-95, sendo afixado no dia 04 de maio de 2023, no flanelógrafo desta Secretaria Municipal de Administração e Finanças, conforme estabelece art. 37, caput da CF/88 e art. 3° e seus respectivos incisos da Lei nº 12.527/11 (Acesso a Informação - Transparência). #Mural Físico PMP.

Paragominas-PA, 04 de maio de 2023

LUCIANA BRITO VIEIRA

Presidente da CPL



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS SETOR DE CONTRATOS



DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2023-00010 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAGOMINAS – Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas por Lei;

CONSIDERANDO o parecer e a manifestação exarada pela Comissão Permanente de Licitação, instituída através da Portaria nº 10/2023, de 08 de fevereiro de 2023, da Prefeitura Municipal de Paragominas – PA, que presidiu os trabalhos da **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2023-00010,** cujo objeto se refere a "CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO ATERRO MUNICIPAL NO MUNICIPIO DE PARAGOMINAS, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO"., e

CONSIDERANDO os princípios estabelecidos na Lei Federal nº 8666, de 21.06.1993 e suas alterações, no que se refere à legalidade, impessoalidade, moralidade, igualdade, probidade administrativa e eficiência ao procedimento adotado;

CONSIDERANDO a imperiosa necessidade de manter a regular funcionalidade dos serviços da administração pública municipal.

RESOLVE:

- 1. Homologar o resultado da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2023-00010, realizado pela Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Paragominas PA.
- 2. Adjudicar a contratação em nome da H & R CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA inscrita sobre o CNPJ 09.609.245/0001-95, para a "CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTA-ÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO ATERRO MUNICIPAL NO MUNICIPIO DE PARAGOMINAS, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO".



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS SETOR DE CONTRATOS



O presente instrumento foi publicado nesta data, no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Paragominas e demais órgãos municipais, pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças, de acordo com o art. 86 e seu Parágrafo Único, da Lei Orgânica do Município.

Paragominas-Pa, 04 de maio de 2023

JOÃO LUCIDIO LOBATO PAES

Prefeito Municipal de Paragominas





AVISO DE DIVULGAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Avisamos para os devidos fins e em cumprimento da Lei, que o processo licitatório na modalidade Dispensa de Licitação nº 7/2023-00010, que versa sobre a "CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO ATERRO MUNICIPAL NO MUNICIPIO DE PARAGOMINAS, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO", foi homologado e adjudicado a contratação da H & R CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA inscrita sobre o CNPJ 09.609.245/0001-95, sendo afixado no dia 04 de maio de 2023, no flanelógrafo desta municipalidade, conforme estabelece o Art. 37, caput da CF/88 e Art. 3° e seus respectivos incisos da Lei nº 12.527/11 (Acesso a Informação - Transparência). #Mural Físico PMP.

Paragominas-Pa, 04 de maio de 2023

LUCIANA BRITO VIEIRA

Presidente da CPL





CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Certificamos para os devidos fins e cumprimento da Lei, que o TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO, alusivo ao processo licitatório na modalidade Dispensa de Licitação nº 7/2023-00010, que versa sobre a "CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO ATERRO MUNICIPAL NO MUNICIPIO DE PARAGOMINAS, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO", foi homologado e adjudicado a contratação da H & R CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA inscrita sobre o CNPJ 09.609.245/0001-95, sendo afixado no dia 04 de maio de 2023, no flanelógrafo desta Secretaria Municipal de Administração e Finanças, conforme estabelece o Art. 37, caput da CF/88 e Art. 3° e seus respectivos incisos da Lei nº 12.527/11 (Acesso a Informação - Transparência).

#Mural Físico PMP.

Paragominas-PA, 04 de maio de 2023

LUCIANA BRITO VIEIRA

Presidente da CPL